
 
 
 

  CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP,MT,MS) – CRBio-01 
  Rua Manoel da Nóbrega, 595 conjunto 122  -  CEP 04001-083  Paraíso – São Paulo, SP 

  Telefone: (11) 3884-1489 –  Fax (11) 3887-0163 
   www.crbio01.org.br 

 
 

 

PORTARIA CRBio-01 n° 20/2018 
 
 

Dispõe sobre a designação da funcionária Sueli de 

Oliveira Bonafé Santos, para exercer o cargo de 

Gerente Administrativo, na sede do CONSELHO 

REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO. 

 
 
                          O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA – 1ª REGIÃO (SP, MT, MS), 

autarquia federal criada pela Lei nº 6.684/79, de 03 de setembro de 1979, regulamentada pelo 

Decreto nº 88.438, de 23 de junho de 1983, por seu Presidente Eliézer José Marques, dentro 

dos poderes a ele conferidos pelo seu Regimento, 

 

                          CONSIDERANDO a decisão da 289ª Reunião de Diretoria, realizada em 17 de 

janeiro de 2018, aprovada pela 191ª Sessão Plenária, realizada em 19 de janeiro de 2018; e, 

 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 13, II, § 3º da Portaria CRBio-01 Nº 09, de 

24 de março de 2017 

  
 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR a funcionária Sueli de Oliveira Bonafé Santos, para exercer o 

cargo de Gerente Administrativo, a partir de 01/02/2018, na sede do CONSELHO REGIONAL DE 

BIOLOGIA – 1ª REGIÃO, cujas atribuições estão descritas no Anexo III, item C da Portaria 

CRBio-01 Nº 09, de 24 de março de 2017. 

 

Art. 2º - A DESIGNADA, enquanto no exercício do cargo de Gerente Administrativo, 

além do seu salário mensal, fará jus a gratificação, conforme previsto no Art. 32, III da referida 

norma. 

 

Art. 3º - A presente portaria entrará em vigor na data da sua assinatura. 

 

 

São Paulo, 01 de fevereiro de 2018. 
 
 
 

Eliézer José Marques  
Presidente 

CRBio 04239/01-D 


